
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Diktafon zabezpečený 
heslem Esonic TOP-10 
Obsah 
1. Schéma 
2. Spuštění nahrávání 

Automatické nahrávání pomocí detekce zvuku 
Režim trvalého – manuálního nahrávání 

3. Přehrávání záznamů 
4. Nastavení kvality nahrávání 
5. Nabíjení 
6. Uložení záznamů do počítače 
 

1. Schéma 
 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

2. Spuštění nahrávání 
Pomocí tlačítka na boku diktafonu zvolte režim nahrávání: 
SVOS – režim detekce zvuku 
NOR – režim trvalého nahrávání 
 

Automatické nahrávání pomocí detekce zvuku 
Jakmile přepnete přepínač do polohy SVOS, diktafon se zapne a je v režimu 
vyčkávání. Jakmile detekuje zvuk, spustí nahrávání. Jakmile zvuk ustane, diktafon 
ukončí nahrávání a vrátí se do stavu vyčkávání. Pokud chcete diktafon vypnout, 
přepněte přepínač do polohy NOR. Pokud je přepínač v poloze SVOS, žádná jiná 
tlačítka kromě voliče režimů nejsou aktivní. 
 

Režim trvalého – manuálního nahrávání 
V poloze NOR je diktafon vypnutý. Pokud chcete spustit trvalé – manuální 
nahrávání, je nutné diktafon zapnout dlouhým stiskem tlačítka Play/Pause. 
Nahrávání spustíte tlačítkem Record/Pause. Pokud zapnete diktafon a nespustíte 
nahrávání do 3 minut, diktafon se automaticky vypne.  
 
Nahrávání ukončíte tlačítkem Menu/Stop. 
Nahrávání pozastavíte tlačítkem Record/Pause. 
 
Dlouhým stiskem tlačítka Play/Pause diktafon vypnete. 

3. Přehrávání záznamů 
1. Zapněte diktafon dlouhým stiskem tlačítka Play/Pause. 

2. Zvolte nahrávku pomocí tlačítek vlevo/vpravo. 

3. Spusťte přehrávání tlačítkem Play/Pause. 

4. Tlačítky +/- upravte hlasitost. 

5. Tlačítkem Play/Pause přehrávání pozastavíte. Tlačítkem Menu/Stop 
přehrávání ukončíte. 

V průběhu přehrávání záznamů nelze vstoupit do menu diktafonu. 

Tlačítkem Erase (E) lze záznam vymazat. 

4. Nastavení kvality nahrávání 
1. Zapněte diktafon dlouhým stiskem tlačítka Play/Stop. 

2. Dlouze stiskněte tlačítko Menu (M) – tím se dostanete do menu diktafonu. 

3. Zobrazí se vám jednotlivé položky menu, mezi kterými se můžete 
pohybovat tlačítky vlevo/vpravo. Vyberte první položku menu REC. 

4. Tlačítkem Play/Pause se dostanete do nastavení. 

5. Tlačítky vlevo/vpravo zvolte danou hodnotu nastavení. 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

6. Tlačítkem Play/Pause danou hodnotu nastavení potvrdíte. 

7. Tlačítkem Menu (M) se dostanete ven z nastavení. 

REC – nastavení kvality záznamu 
PCM – nejvyšší kvalita, nekomprimovaný záznam, velká velikost souborů 
LP – nejnižší kvalita 

Do vestavěné paměti o velikosti 8 GB lze nahrát: 

PCM: 48 h 
HQ: 130 h 
SP: 260 h 
LP: 1040 h 

 

5. Nabíjení 
Diktafon se nabíjí pomocí USB kabelu, který je součástí balení. Doporučujeme 
kabel připojit k síťovému adaptéru – například pro nabíjení telefonu nebo jiné 
elektroniky. Diktafon lze také nabíjet z počítače, tento způsob je však výrazně 
pomalejší. 

6. Uložení záznamů do počítače 
Připojte zařízení k počítači pomocí USB kabelu. Zapněte diktafon dlouhým 
stiskem tlačítka Play/Stop. Chvilku vyčkejte na automatickou instalaci ovladačů. 
Odposlech se pak načte jako běžný vyměnitelný disk. Nahrávky přehrajete v 
libovolném přehrávacím programu. 


